KLEINE KARTE

GETRANKE Montag-Freitag 08.30-23.00 Uhr und Samstag+Sonntag 08.30-18.00 Uhr
SPEISEN Montag-Freitag 14.00-22.00 Uhr und Samstag+Sonntag 11.30-17.00 Uhr



HERZLICH WILLKOMMEN

Wir freuen uns sehr Sie bei uns begrissen zu durfen und winschen lhnen einen
gemutlichen Aufenthalt, einen guten Appetit und ein herzliches Prosit.

Die Kleine Karte bietet eine vielseitige Auswahl an Speisen fur den kleinen Hunger.
Die Getrankeauswahl mit feinem Kaffee von Blaser Café, aromatischen Tee von
Sirocco, diverse Sussgetranke und Fruchtsafte, charaktervolle Craft-Biere aus der
Region mit und ohne Alkohol, auserlesene Weine im Offenausschank und in Flaschen

ist gross.

INFORMATIONEN

Jugendschutz Alkohol

Allergien und Intoleranzen

Preise

Zahlungsmittel

Jugendschutz ist uns wichtig!

Unter 16 Jahren - die Abgabe und der Verkauf von
Bier, Wein und anderen alkoholischen Getranken sind
verboten.

Unter 18 Jahren - die Abgabe und der Verkauf von
Spirituosen, Aperitifs und Alcopops sind verboten.

Uber Zutaten in den Gerichten, die Allergien und
Intoleranzen auslosen kdnnen, informieren Sie unsere
Mitarbeitenden gerne.

In CHF inklusive 8.1% MwsSt.

Bar | Twint| Postcard | Maestro | Visa| Mastercard



SPEISEN

SNACKS

Belegte Brotli | Ei . Thon . Sellerie . Schinken . Salami 5.8
Toastbrot

Sandwich | Kase . Schinken . Salami . Gemischt 7.5
Ruchbrot

Hot Toast 6.0

Schinken . Kase

Knoblauch Baguette
Weizenbrot 10.5

Vegetarischer Flammkuchen 18.5
Gemiise . Créme Fraiche

Elsasser Flammkuchen 19.5
Speck . Zwiebeln . Creme Fraiche

Pouletfligeli mit Pommes frites serviert im Korbli 14.5
4 Stk. | Jedes weitere Stk. +3.0
Chicken Nuggets mit Pommes frites serviert im Korbli 19.5
6 Stk. | Jedes weitere Stk. +3.0
Pommes frites 50 75 95
Pouletfligeli 9.0

3 Stk. | Jedes weitere Stk. +3.0

Saucen | Curry-Bananen . BBQ . Sour Cream 2.0



KALTE GETRANKE

MINERALWASSER Offen

Still, cis-wasser

Sprudel, CIS-Wasser

Tafel, Heimberger-Wasser
Kindersirup, Erster Sirup gratis, 1.5 dl

SUSSGETRANKE Offen

Coca Cola . Coca Cola Zero

Rivella Rot . Rivella Blau

Sprite . Grapefruit . Ice Tea Lemon
Apfelschorle . Stdssmost

Saurer Most, 4.0%

Flaschen
Saurer Most, ohne Alkohol
SAUSER  Rimuss Kellerei, Hallau Offen
Sauser Rot, 1.5%
SOFTDRINKS Flaschen

Swiss Mountain Spring | Dry Tonic . Bitter Lemon . Ginger Ale
Fizzy | Limone .Pompelmo Rosa . Lampone . Mandarino . Mirtillo

FRUCHT- UND GEMUSESAFTE Michel Flaschen

Orangensaft . Tomatensaft

4.5
4.5
1.5
15

3dl

4.5
4.5
4.5
4.5
4.5

55 97
55 97
25 35
25 35

55 97
55 97
55 97
55 97
55 97

2dl 3.5dl

4.9
5.2

4.8



WARME GETRANKE

KAFFEE Blaser Café, Bern

[talienischer Espresso, Bezzera Siebtragermaschine 4.8
Espresso . Ristretto . Kaffee Creme 4.7
Doppelter Espresso 59
Schale . Schale dunkel . Schale kalte Milch 49
Cappuccino . Latte Macchiato . Espresso Macchiato 49
Latte Macchiato mit Caramel . Latte Macchiato mit Vanille 53
Kaffee Melange 6.2
Wiener Kaffee mit Vanilleglace und Rahm 8.0
Kaffee Fertig . Kaffee Lutz 7.5
Rahmlikorkaffee . Pia’s Huuskafi 8.0

MILCHGETRANKE

M”Ch, Kalt oder warm 3.6
Ovomalting, kalt . Caotina, Kalt 49
Ovomaltine, warm . Caotina, warm 4.6
Ovomaltine Melange . Caotina Melange 6.0
Chai Latte 49

TEE  Ssirocco Tee, Schmerikon

Diverse Sorten 48

Golden Assam, schwarz . Piz PalU, krauter . Red Kiss, frichte . Maroccan Mint, Minze
Japanese Sencha, Gran . Ginger Lemon Dream, Ingwer mit Zitrone . Verbena, Eisenkraut
Hagebutten . Winter Moments, Rooibos . Camomile Orange Blossom, Kamille mit Orange

PUNSCH  ohne Alkohol

Diverse Sorten 4.6

Orange . Apfel . Waldbeeren . Ginger Lemon . Rum



SPIRITUOSEN

APERITIF

Sanbitter

Martini Weiss, 15.0%

Cynar, 16.5%

Campari, 23.0%

Appenzeller Alpenbitter, 29.0%
Baileys, 17.0%

MOCKTAIL  ohne Alkohol
Virgin Gin Tonic
COCKTAIL  mit Alkohol

Aperol Spritz
Limoncello Spritz
Campari Tonic
Gin Tonic

Beach Kiss

Whisky Cola
Cuba Libre Cola

DIGESTIF | LIQUEUR

Bazi, 40.0%

Pflumli, 37.5% . Zwetschgen, 375% . Kirsch, 37.5%

Moor Birne, 400% . Altes Pflumli, 40.0%

Grappa, 400% | Diverse Sorten

Vecchia Romagna, 38.0%

Cognac XO, 40.0%

Wodka Trotzki, 200% | Blutorange . Green Apple . Caramello
Whisky Adelphi’s Blendet Malt Batch No 3, 40.0%

2d

5.0
7.0
8.0
8.0
8.0
8.0

5.0

8.0
8.0
8.0
8.0
8.0

95

10.5
10.5
10.5
10.5
10.5

12.0
12.0

4cl

6.0
9.0



BIER

Rugenbrau
Appenzeller

Erdinger
Rugenbrau
Felsenau
Rugenbrau

CRAFT-BIER

Thun Bier

Thun Bier

Simmentaler Bier

Haarige Kuh

Egger Bier

Spezial . Alpenperle .

BIER

Panaché

Sonnwendlig, Alkoholfrei

Weizen, Alkoholfrei
Zwickel, 4.8%

Barner Weizen, 5.4%

Légere, 26% .

Alkoholfrei

Lager Hell, 48%

Offen

Flaschen

2d 3dl

40 49
40 49
33dl

55
55

The Regenerator Modern gehopftes IPA mit angenehm eingebundenen
Bitternoten. Hopfenaromen von Grapefruit und Mango.

Mit Alkohol

Golden Ale
Hazy Pale Ale
Marzen

Sarine Pale Ale
Kama Citra
Platform 9
Hopfer

Dunkel

Goldgelb und malzig schén passt das frische Bier fir jede
Gelegenheit und trifft den Geschmack vieler Bierliebhaber.

Frisch und samtig. Fruchtige Noten von Grapefruit, Mango,
Limette und Litschi springen aus dem Glas.

Naturtribes, bernsteinfarbigenes und leicht stsses

Marzenbier fur Feinschmecker.

Leicht und Fruchtig mit komplexen Zitrusaromen. Perfekte

Symbiose von siss und bitter.

Hopfenbetont und sehr fruchtig. Aromen von Zitrus und

tropischen Bluten.

Intensives Hopfenaroma, dominiert von tropischen Friichten,

vollmundig mit weichem Geschmack.

Das suffige, kaltgehopfte Single Hop besticht mit seinem
angenehm fruchtigen und sommerlich spritzigen Aroma.

Rostmalz gibt diesem milden Bier die dunkle Farbe und

sein sussliches Aroma.

CFAFT-BIER TASTING Holz-Flaschentrager mit Offner

Freie Wahl aus unserem Craft-Bier Sortiment, mit Grissini's

Flaschen 4x3.3dl

24.0

5dl

5.9
59
5dl

6.5
6.5

3.3dl

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6x 3.3dl

36.0



SCHAUMWEIN

Prosecco Brut

WEISSWEIN

For Friends

Johannisberg
Chasselas
Pinot Grigio

WEIN

Gespritzter Weisswein | Suss oder Sauer

ROSEWEIN

Oeil de Perdrix

ROTWEIN

For Friends

Pinot Noir

Salice Salentino
Valpolicella Ripasso
Coto Mayor

Offen
Italien . Venetien

Offen
Schweiz . Romandie
Schweiz . Wallis
Schweiz . Waadt
Italien . Friaul

Offen
Schweiz . Waadt

Offen

Schweiz . Romandie

Schweiz . Wallis
Italien . Apulien
Italien . Venetien

Spanien . Rioja

Gespritzter Rotwein | Slss oder Sauer

1dl

7.0

1dl

55

55
55
5.0

1dl

5.0

1dl

55

6.0
5.0
55
55

Flaschen 2 dI

13.0

2dl Flaschen 5dl

25.0
25.0
23.0

6.0

Flaschen 5 dI

23.0

2dl Flaschen 5dl

27.0
23.0
25.0
25.0

6.0



WEIN

SCHAUMWEIN Flaschen 3.75dl + 7.5 dl

Moscato d Asti, 3.75 dI Piemont G.D. Vajra 55%  21.0

MOSCATO BIANCO | Wunderschéne und leuchtende goldene Farbe. Zarte Aromen von tropischen Friichten,
Orange, Aprikose, Goldapfel, Zitrone und weiBen Bliten.

Prosecco Brut, 7.5di Venetien Gemin 120% 34.0
GLERA | Dieser Prosecco (iberzeugt mit Aromen nach griinen Apfeln, im Gaumen harmonisch, ausgeglichene
Saure, vollmundig mit angenehmer und weicher Perlage.

WEISSWEIN Flaschen 7.5 dI

For Friends, 2022 Romandie Ivan Babic 125% 29.0
CHASSELAS . SAUVIGNON GRIS . VIOGNIER | Frisch, fruchtig, geschmeidig und harmonisch. Sein Bukett duftet

nach wiirzigen Strauchern und etwas Zitrusfriichten, sowie mineralischen Noten. Im Gaumen schmeckt er leicht
stsslich und hat eine intensive Aromatik nach Grapefruit.

Zornheimer Chardonnay, 2022 Rheintal Julia Schittler 13.0% 35.0
CHARDONNAY | Verspieltes leichtes Bukett von Passionsfrucht, Pfirsich und Mandel zeigt Finesse. Dominante

Noten von Zitrone, Limette und Apfel. Schlanker Kérper mit dominanter Saure, fruchtiger Weisswein, welcher

im Mund viel Charakter und Klasse zeigt.

Roero Arneis, 2024 Piemont Deltetto 135% 34.0
ARNEIS | Dezente strohgelbe Farbe, duftet nach exotischen Friichten, Apfeln und Maulbeeren. Im Gaumen
wunderbar fruchtig mit einer frischen, saurebetonten Art. Er passt wie kaum ein anderer Wein als Aperitif.

Chardonnay Alto Adige, 2024 sudtirol Elena Walch 135% 34.0
CHARDONNAY | Brillantes Strohgelb und fruchtiges Bukett mit exotischen Noten, Ananas sowie reifem Apfel
und leicht floralen Aromen. Am Gaumen ist er elegant und mild, mit interessantem Abgang.

ROSEWEIN Flaschen 7.5 di

Chateau Montguéret, 2023 Loire Montguéret 13.0% 28.0
CABERNET FRANC | Intensives und leuchtendes Rosé. Schéne Aromanoten nach roten Friichten und duftend

nach Granatapfel. Im Gaumen frisch anregend mit einem harmonischen Finale. Ideal als Aperitif, zu knackigem

Salat und Pasteten, auch zu fruchtigen Desserts.



WEIN

ROTWEIN Flaschen 7.5 dI

For Friends, 2022 Romandie Ivan Babic 135% 29.0
GAMAY . GARANOR | Ein fruchtiger, ausgewogener granatroter Wein mit kraftigen Violettreflexen und einem

Bukett von Cassis, Johannisbeere und reifen Kirschen. Kraftvolle Tannine und ein weicher harmonischer Korper
schmeicheln dem Gaumen.

Barbera d'Alba, 2022 Piemont Figli Luigi Oddero  14.5%  39.0
BARBERA | Vollfruchtiger Barbera mit einer rubinroten Farbe. In der Nase elegante Fruchtaromen von Kirschen

und Pflaumen. Am Gaumen sehr weich mit einer schonen Fulle und einer angenehmen Séure. Vollmundiger
Abgang.

Valpolicella Ripasso, 2018 Venetien SanBenedetto  135% 44.0
CORVINA . CORVINONE . RONDINELLA | Komplexer, strukturierter, runder und warmer Wein. Mit schénem

Aroma nach roten Frichten und Gewdrzen, mit angenehmen Réstaromen, weichen Tanninen und langem
konzentrierten Abgang.

Morellino de Scansano, 2022 Toscana Podere 414 140% 38.0
SANTGIOVESE . CILIEGIOLO . COLORINO . ALICANTE . SYRAY | Intensives und sattes Rubinrot. Am Gaumen

reife Aromen von schwarzen Kirschen und Brombeeren. Im Gaumen kraftvoller Auftakt mit angenehmer
Waurzigkeit und zarten Vanillenoten. Weicher, langanhaltender Abgang.

Saragat, 2020 Sardinien Pasqua 135% 39.0
CANNONAU [ Intensives Rubinrot mit violetten Reflexen. Am Gaumen zeigt sich der Wein elegant und samtig,

mit gut integrierten Tanninen und ausgewogener Saure. Der Abgang ist anhaltend und gepragt von Noten

reifer roter Frichte wie Kirschen und Brombeeren.

Desire Lush&Zin, 2023 Apulien Atzei 135% 35.0
PRIMITIVO [ Intensive Aromen von Pflaumen und roten Frichten. Wirzige Noten von Vanille, Kaffee und
Kakao. Am Gaumen warm und rund, vollmundig mit weichen und samtigen Tanninen.

[l Passo, 2022 Sizilien Zabu 13.0% 37.0
NERELLO MASCALESE | Tiefdunkles Rubinrot mit violetten Farbreflexen und schwarzem Kern. Warme, fein
wirzige Aromen von gekochten Beeren, Cassis, Heidelbeeren, Holunder und mit einem leichten Hauch von
Jasmin. Samtiger kraftvoller Auftakt, prasent im Gaumen, eine verfihrerische Fruchtslsse setzt einen Akzent.

Pago de Cirsus, 2022 Navarro Paso de Cirsus 145% 36.0
MERLOT . TEMPRANILLO . SYRAH | Schdéne Aromatik nach schwarzen Beeren, rote Kirschen und Gewurze. Am Gaumen
fein dosierte Tannine, die dem Wein die schéne Struktur verleihen. Sehr geschmeidig, auch die feine Extraktstsse steht
ihm bestens.



