

KLEINE KARTE



GETRÄNKE Montag-Freitag 08.30-23.00 Uhr und Samstag+Sonntag 08.30-18.00 Uhr
SPEISEN Montag-Freitag 14.00-22.00 Uhr und Samstag+Sonntag 11.30-17.00 Uhr

HERZLICH WILLKOMMEN

Wir freuen uns sehr Sie bei uns begrüssen zu dürfen und wünschen Ihnen einen gemütlichen Aufenthalt, einen guten Appetit und ein herzliches Prosit.

Die Kleine Karte bietet eine vielseitige Auswahl an Speisen für den kleinen Hunger. Die Getränkeauswahl mit feinem Kaffee von Blaser Café, aromatischen Tee von Sirocco, diverse Süßgetränke und Fruchtsäfte, charaktervolle Craft-Biere aus der Region mit und ohne Alkohol, auserlesene Weine im Offenausschank und in Flaschen ist gross.

INFORMATIONEN

Jugendschutz Alkohol

Jugendschutz ist uns wichtig!

Unter 16 Jahren - die Abgabe und der Verkauf von Bier, Wein und anderen alkoholischen Getränken sind verboten.

Unter 18 Jahren - die Abgabe und der Verkauf von Spirituosen, Aperitifs und Alcopops sind verboten.

Allergien und Intoleranzen

Über Zutaten in den Gerichten, die Allergien und Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden gerne.

Preise

In CHF inklusive 8.1% MwSt.

Zahlungsmittel

Bar | Twint | Postcard | Maestro | Visa | Mastercard

SPEISEN

SNACKS

Belegte Brötli Ei . Thon . Sellerie . Schinken . Salami Toastbrot	5.8
Sandwich Käse . Schinken . Salami . Gemischt Ruchbrot	7.5
Hot Toast Schinken . Käse	6.0
Knoblauch Baguette Weizenbrot	10.5
Vegetarischer Flammkuchen Gemüse . Crème Fraîche	18.5
Elsässer Flammkuchen Speck . Zwiebeln . Crème Fraîche	19.5
Pouletflügeli mit Pommes frites serviert im Körbli 4 Stk. Jedes weitere Stk. +3.0	14.5
Chicken Nuggets mit Pommes frites serviert im Körbli 6 Stk. Jedes weitere Stk. +3.0	19.5
Pommes frites	5.0 7.5 9.5
Pouletflügeli 3 Stk. Jedes weitere Stk. +3.0	9.0
Saucen Curry-Bananen . BBQ . Sour Cream	2.0

KALTE GETRÄNKE

MINERALWASSER

	Offen	3 dl	5 dl	1 lt
Still, CIS-Wasser	4.5	5.5	9.7	
Sprudel, CIS-Wasser	4.5	5.5	9.7	
Tafel, Heimberger-Wasser	1.5	2.5	3.5	
Kindersirup, Erster Sirup gratis, 1.5 dl	1.5	2.5	3.5	

SÜSSGETRÄNKE

	Offen	3 dl	5 dl	1 lt
Coca Cola . Coca Cola Zero	4.5	5.5	9.7	
Rivella Rot . Rivella Blau	4.5	5.5	9.7	
Sprite . Grapefruit . Ice Tea Lemon	4.5	5.5	9.7	
Apfelschorle . Süssmost	4.5	5.5	9.7	
Saurer Most, 4.0%	4.5	5.5	9.7	
	Flaschen			5 dl
Saurer Most, Ohne Alkohol				5.6

SAUSER

Rimuss Kellerei, Hallau

	Offen	1 dl	3 dl	5 dl
Sauser Rot, 1.5%	2.5	7.0	9.5	

SOFTDRINKS

Swiss Mountain Spring Dry Tonic . Bitter Lemon . Ginger Ale	4.9
Fizzy Limone . Pompelmo Rosa . Lampone . Mandarino . Mirtillo	5.2

FRUCHT- UND GEMÜSESÄFTE

Michel

Orangensaft . Tomatensaft	2 dl
	4.8

WARMER GETRÄNKE

KAFFEE Blaser Café, Bern

Italienischer Espresso, Bezzera Siebträgermaschine	4.8
Espresso . Ristretto . Kaffee Creme	4.7
Doppelter Espresso	5.9
Schale . Schale dunkel . Schale kalte Milch	4.9
Cappuccino . Latte Macchiato . Espresso Macchiato	4.9
Latte Macchiato mit Caramel . Latte Macchiato mit Vanille	5.3
Kaffee Melange	6.2
Wiener Kaffee mit Vanilleglace und Rahm	8.0
Kaffee Fertig . Kaffee Lutz	7.5
Rahmlikörkaffee . Pia's Huuskafi	8.0

MILCHGETRÄNKE

Milch, Kalt oder warm	3.6
Ovomaltine, Kalt . Caotina, Kalt	4.9
Ovomaltine, Warm . Caotina, Warm	4.6
Ovomaltine Melange . Caotina Melange	6.0
Chai Latte	4.9

TEE Sirocco Tee, Schmerikon

Diverse Sorten	4.8
Golden Assam, Schwarz . Piz Palü, Kräuter . Red Kiss, Früchte . Moroccan Mint, Minze	
Japanese Sencha, Grün . Ginger Lemon Dream, Ingwer mit Zitrone . Verbena, Eisenkraut	
Hagebutten . Winter Moments, Rooibos . Camomile Orange Blossom, Kamille mit Orange	

PUNSCH Ohne Alkohol

Diverse Sorten	4.6
Orange . Apfel . Waldbeeren . Ginger Lemon . Rum	

SPIRITUOSEN

APÉRITIF

Sanbitter	5.0
Martini Weiss, 15.0%	8.0
Cynar, 16.5%	8.0
Campari, 23.0%	8.0
Appenzeller Alpenbitter, 29.0%	8.0
Baileys, 17.0%	8.0

MOCKTAIL Ohne Alkohol

Virgin Gin Tonic	9.5
------------------	-----

COCKTAIL Mit Alkohol

Aperol Spritz	10.5
Limoncello Spritz	10.5
Campari Tonic	10.5
Gin Tonic	10.5
Beach Kiss	10.5
Whisky Cola	12.0
Cuba Libre Cola	12.0

DIGESTIF I LIQUEUR

2 cl 4 cl

Bäzi, 40.0%	5.0
Pflümli, 37.5% . Zwetschgen, 37.5% . Kirsch, 37.5%	7.0
Moor Birne, 40.0% . Altes Pflümli, 40.0%	8.0
Grappa, 40.0% I Diverse Sorten	8.0
Vecchia Romagna, 38.0%	8.0
Cognac XO, 40.0%	8.0
Wodka Trotzki, 20.0% I Blutorange . Green Apple . Caramello	6.0
Whisky Adelphi's Blendet Malt Batch No 3, 40.0%	9.0

BIER

BIER

			Offen	2 dl	3 dl	5 dl
Rugenbräu	Spezial . Alpenperle . Panaché		4.0	4.9	5.9	
Appenzeller	Sonnwendlig, Alkoholfrei		4.0	4.9	5.9	
		Flaschen	3.3 dl	5 dl		
Erdinger	Weizen, Alkoholfrei			5.5		
Rugenbräu	Zwickel, 4.8%			5.5		
Felsenau	Bärner Weizen, 5.4%				6.5	
Rugenbräu	Légère, 2.6% . Lager Hell, 4.8%				6.5	
CRAFT-BIER	Alkoholfrei			3.3 dl		
Thun Bier	The Regenerator	Modern gehopftes IPA mit angenehm eingebundenen Bitternoten. Hopfenaromen von Grapefruit und Mango.			6.5	
	Mit Alkohol					
Thun Bier	Golden Ale	Goldgelb und malzig schön passt das frische Bier für jede Gelegenheit und trifft den Geschmack vieler Bierliebhaber.		6.5		
	Hazy Pale Ale	Frisch und samtig. Fruchtige Noten von Grapefruit, Mango, Limette und Litschi springen aus dem Glas.		6.5		
Simmentaler Bier	Märzen	Naturtrübes, bernsteinfarbigenes und leicht süßes Märzenbier für Feinschmecker.		6.5		
	Sarine Pale Ale	Leicht und Fruchtig mit komplexen Zitrusaromen. Perfekte Symbiose von süß und bitter.		6.5		
Haarige Kuh	Kama Citra	Hopfenbetont und sehr fruchtig. Aromen von Zitrus und tropischen Blüten.		6.5		
	Platform 9	Intensives Hopfenaroma, dominiert von tropischen Früchten, vollmundig mit weichem Geschmack.		6.5		
Egger Bier	Hopfer	Das süffige, kaltgehopfte Single Hop besticht mit seinem angenehm fruchtigen und sommerlich spritzigen Aroma.		6.5		
	Dunkel	Röstmalz gibt diesem milden Bier die dunkle Farbe und sein süßliches Aroma.		6.5		
CRAFT-BIER TASTING	Holz-Flaschenträger mit Öffner		Flaschen	4x 3.3 dl	6x 3.3 dl	
Freie Wahl aus unserem Craft-Bier Sortiment, mit Grissini's				24.0	36.0	

WEIN

SCHAUMWEIN

		Offen	1 dl	Flaschen 2 dl
Prosecco Brut	Italien . Venetien		7.0	13.0

WEISSWEIN

		Offen	1 dl	2 dl	Flaschen 5 dl
For Friends	Schweiz . Romandie		5.5		
Johannisberg	Schweiz . Wallis		5.5		25.0
Chasselas	Schweiz . Waadt		5.5		25.0
Pinot Grigio	Italien . Friaul		5.0		23.0
Gespritzter Weisswein Süss oder Sauer			6.0		

ROSÉWEIN

		Offen	1 dl	Flaschen 5 dl
Oeil de Perdrix	Schweiz . Waadt		5.0	23.0

ROTWEIN

		Offen	1 dl	2 dl	Flaschen 5 dl
For Friends	Schweiz . Romandie		5.5		
Pinot Noir	Schweiz . Wallis		6.0		27.0
Salice Salentino	Italien . Apulien		5.0		23.0
Valpolicella Ripasso	Italien . Venetien		5.5		25.0
Coto Mayor	Spanien . Rioja		5.5		25.0

Gespritzter Rotwein | Süss oder Sauer 6.0

WEIN

SCHAUMWEIN

Flaschen 3.75 dl + 7.5 dl

ITALIEN

Moscato d'Asti, 3.75 dl	Piemont	G. D. Vajra	5.5%	21.0
MOSCATO BIANCO I Wunderschöne und leuchtende goldene Farbe. Zarte Aromen von tropischen Früchten, Orange, Aprikose, Goldapfel, Zitrone und weißen Blüten.				
Prosecco Brut, 7.5 dl	Venetien	Gemin	12.0%	34.0
GLERA I Dieser Prosecco überzeugt mit Aromen nach grünen Äpfeln, im Gaumen harmonisch, ausgeglichene Säure, vollmundig mit angenehmer und weicher Perlage.				

WEISSWEIN

Flaschen 7.5 dl

SCHWEIZ

For Friends, 2022	Romandie	Ivan Babic	12.5%	29.0
CHASSELAS . SAUVIGNON GRIS . VIOGNIER I Frisch, fruchtig, geschmeidig und harmonisch. Sein Bukett duftet nach würzigen Sträuchern und etwas Zitrusfrüchten, sowie mineralischen Noten. Im Gaumen schmeckt er leicht süßlich und hat eine intensive Aromatik nach Grapefruit.				

DEUTSCHLAND

Zornheimer Chardonnay, 2022	Rheintal	Julia Schittler	13.0%	35.0
CHARDONNAY I Verspieltes leichtes Bukett von Passionsfrucht, Pfirsich und Mandel zeigt Finesse. Dominante Noten von Zitrone, Limette und Apfel. Schlanker Körper mit dominanter Säure, fruchtiger Weisswein, welcher im Mund viel Charakter und Klasse zeigt.				

ITALIEN

Roero Arneis, 2024	Piemont	Deltetto	13.5%	34.0
ARNEIS I Dezente strohgelbe Farbe, duftet nach exotischen Früchten, Äpfeln und Maulbeeren. Im Gaumen wunderbar fruchtig mit einer frischen, säurebetonten Art. Er passt wie kaum ein anderer Wein als Aperitif.				
Chardonnay Alto Adige, 2024	Südtirol	Elena Walch	13.5%	34.0
CHARDONNAY I Brillantes Strohgelb und fruchtiges Bukett mit exotischen Noten, Ananas sowie reifem Apfel und leicht floralen Aromen. Am Gaumen ist er elegant und mild, mit interessantem Abgang.				

ROSÉWEIN

Flaschen 7.5 dl

FRANKREICH

Château Montguéret, 2023	Loire	Montguéret	13.0%	28.0
CABERNET FRANC I Intensives und leuchtendes Rosé. Schöne Aromen nach roten Früchten und duftend nach Granatapfel. Im Gaumen frisch anregend mit einem harmonischen Finale. Ideal als Aperitif, zu knackigem Salat und Pasteten, auch zu fruchtigen Desserts.				

WEIN

ROTWEIN

Flaschen 7.5 dl

SCHWEIZ

For Friends, 2022	Romandie	Ivan Babic	13.5%	29.0
GAMAY . GARANOR Ein fruchtiger, ausgewogener granatroter Wein mit kräftigen Violettreflexen und einem Bukett von Cassis, Johannisbeere und reifen Kirschen. Kraftvolle Tannine und ein weicher harmonischer Körper schmeicheln dem Gaumen.				

ITALIEN

Barbera d'Alba, 2022	Piemont	Figli Luigi Oddero	14.5%	39.0
BARBERA Vollfruchtiger Barbera mit einer rubinroten Farbe. In der Nase elegante Fruchtaromen von Kirschen und Pflaumen. Am Gaumen sehr weich mit einer schönen Fülle und einer angenehmen Säure. Vollmundiger Abgang.				

Valpolicella Ripasso, 2018	Venetien	San Benedetto	13.5%	44.0
CORVINA . CORVINONE . RONDINELLA Komplexer, strukturierter, runder und warmer Wein. Mit schönem Aroma nach roten Früchten und Gewürzen, mit angenehmen Röstaromen, weichen Tanninen und langem konzentrierten Abgang.				

Morellino de Scansano, 2022	Toscana	Podere 414	14.0%	38.0
SANTGIOVESE . CILIEGIOLO . COLORINO . ALICANTE . SYRAY Intensives und sattes Rubinrot. Am Gaumen reife Aromen von schwarzen Kirschen und Brombeeren. Im Gaumen kraftvoller Auftakt mit angenehmer Würzigkeit und zarten Vanillenoten. Weicher, langanhaltender Abgang.				

Saragat, 2020	Sardinien	Pasqua	13.5%	39.0
CANNONAU Intensives Rubinrot mit violetten Reflexen. Am Gaumen zeigt sich der Wein elegant und samtig, mit gut integrierten Tanninen und ausgewogener Säure. Der Abgang ist anhaltend und geprägt von Noten reifer roter Früchte wie Kirschen und Brombeeren.				

Desire Lush&Zin, 2023	Apulien	Atzei	13.5%	35.0
PRIMITIVO Intensive Aromen von Pflaumen und roten Früchten. Würzige Noten von Vanille, Kaffee und Kakao. Am Gaumen warm und rund, vollmundig mit weichen und samtigen Tanninen.				

Il Passo, 2022	Sizilien	Zabu	13.0%	37.0
NERELLO MASCALESE Tiefdunkles Rubinrot mit violetten Farbreflexen und schwarzem Kern. Warme, feinwürzige Aromen von gekochten Beeren, Cassis, Heidelbeeren, Holunder und mit einem leichten Hauch von Jasmin. Samtiger kraftvoller Auftakt, präsent im Gaumen, eine verführerische Fruchtsüsse setzt einen Akzent.				

SPANIEN

Pago de Cirsus, 2022	Navarro	Paso de Cirsus	14.5%	36.0
MERLOT . TEMPRANILLO . SYRAH Schöne Aromatik nach schwarzen Beeren, rote Kirschen und Gewürze. Am Gaumen fein dosierte Tannine, die dem Wein die schöne Struktur verleihen. Sehr geschmeidig, auch die feine Extraktssüsse steht ihm bestens.				